UNESPARUniversidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I

- Embap

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I — Embap

Credenciada pelo Decreto no9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto no2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 - (41) 3017-2050 Curitiba - Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA N.0 005/2023 - GABICAMPUS DE CURITIBA I - EmbapWNESPAR

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ESTUDOS DE

REESTRUTURAÇÃO DOS CURSOS DO

CENTRO DE MÚSICA DO CAMPUS DE

CURITIBA I - EMBAPWNESPAR.

O Prof. Marco Aurélio Koentopp — Diretor Geral do Campus de Curitiba I —

Embap/UNESPAR, nomeado através da Portaria no286/2020 — Reitoria/UNESPAR, de

23 de abril de 2020, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 10 Nomear Comissão de Avaliação e Estudos de Reestruturação dos

cursos do Centro de Música do Campus de Curitiba I - Embap/UNESPAR, com os

seguintes integrantes:

SUPERIOR DE INSTRUMENTO:
Paulo Barreto Do Nascimento, RG 5.XXX.449-5

Luiz Neri Pfutzenreuter Pacheco Dos Reis, RG 12.XXX.174-2

SUPERIOR DE CANTO

Valéria Rosseto Nunes, RG 7.XXX.328-2

Lúcia De Fátima Vasconselos Jatahy, RG 12.XXX.173-4

SUPERIOR DE COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA
Márcio André Silva Steuernagel, RG 7.XXX.358-4

Hugo Leornado Martins Correia, RG IO.XXX. 185-9

LICENCIATURA EM MÚSICA

Eduardo Fernando De Almeida Lobo, RG 6.XXX.335-1
À.

UNESPARUniversidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba - Embap

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I — Embap

Credenciada pelo Decreto no9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto no2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 - (41) 3017-2050 Curitiba - Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Flávio Denis Dias Veloso, RG 15.XXX.380-O

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor nesta data e não produz efeitos

financeiros;

Art. 30. Esta Comissão tem o prazo de 45 dias para apresentar os Estudos

Reestruturação dos Cursos do Centro de Música do Campus de CURITIBA I

EMBAP/UNESPAR;

Art. 40. Publique-se no site do Campus de Curitiba I -Embap/UNESPAR.

Curitiba, 20 de marçode 2023.

Prof. arco Aurélio Koentopp

Diretor Geral do C mpus de Curitiba I — Embap/UNESPAR

Portaria no286/2020 - REITORIA/UNESPAR